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PRESTACAO DE CONTAS

Ref. Parcela 04 /

ORGAO CONCESSOR: Fundagfio Hélio Augusto de Souza - FUNDHAS
ENTIDADE: Associagio de Pais e Amigos dos Adolescentes em Risco
ENDERECO: Rua Coronel José Monteiro, 428, Centro, Sao José dos Campos - SP CEP: 12210-140
DATA DO RECEBIMENTO DO RECURSO: 05/09/2018/
VALOR DO RECURSO RECEBIDO: R$ 15.741,72 _~
DATA DO CONTRATO: 22/03/2018
NUMERO DA PARCELA: 04

DEMONSTRATIVO DE APLICACAO DE RECURSOS

O signatario, na qualidade de representante da entidade acin?/mencionada, vem demonstrar, na forma abaixo detalhada, a documentagzo

comprovadora da aplicagio dos recursos recebidos em (5 de setembro de 2018 da Fundagio Hélio Augusto de Souza - FUNDHAS, Gestora Financeira
do FUMDICAD, objeto do contrato n® 021/18 a importéncia de R$ 15.741,72 (quinze mil, setecentos e quarenta € um reais e setenta e dois centavos)
recurso esse recebido para manutencgio do Programa.

Os documentos abaixo comprovam as despesas realizadas:

ITEMN] DATA | NUMERO | DOCUMENTO FAVORECIDO NATUREZA DA DESPESA VALOR
1 05/09/20153// 983/ NFS-e /] COOpe‘g;‘}i Jcoggﬂzzag‘;;z:"‘“ ff, Deslocamento da Equipe - 207,794
2| 10092018 488242 7|  Recibo Consorcio 123 o il Tr‘“‘nsgggegll;”“‘:i"“afﬁ’ 178,60 4
3| 12092018 139528 /1 [ NFEs Pl i szjniic?gass_“ ﬁe""igoie/ Vale Alimentagao - 09/2018 /| 370301
4 14/09/2013// 137 /| NESwe |Meire Theodoro Mira 274689788161 “C(')pias 4 80,40 1
s | 1mooo1s V321 NFSe Va”essii‘j:j;‘;f[ga Costa Chpiss 22,00 1
6 | 170920184 1010 | NFSe Co"pe:;zijgsgzz;ag‘;izsrm B Bedocamentod Equipe .~ 203,15 |
7 | 200912018 7 2184 Y " NFS-e /" Algzzf‘;z‘; d’fg?}jf;ggf;gib“ A~ Contabilidade - 092018 500,00 |
8 20:'09/201/8/ CTIST / Extrato L R Derrico Chocolates LTDA Alimentagio 48,?1 |
9 24/09/20]8// 38918 / Extrato A " Rosa Matsuko Yano EPP s Alimentagfio A 80,0[?/ L~
10 28/09/20 18/ DARF . Secretaria daé{rz(;?]ita Federal dj IRRF - 09/2018 / 21 3,8?:/
11| 28092018 DARF _{ il dag;Zf:ta . di’ PIS - 09/2018 s 88,00 |~
12 | 280920184 GRF | CaixaBconomica Federal " FGTS-09/2018 Pgroial 704,00 -
13| 28109/2018 174688201810 Recibo Sind Emp Tur Hosp SIC ¢ Regito C°““ib“ég?;ﬁ‘;‘?ﬂiﬁmmpii - 176,00 4
14 28/05/2018 i Holerite Angelita de Fatima Diniz Goulart Saldrio - 09/2018 1.958,00//
15 28/09/2018 Holerite Janaina Maria dos Santos Salario - 09/2018 2.1 23,35//
16 28/09/201/8/ Holerite Jos¢€ Eduardo de Andrade Salario - 09/2018 3.300,80,/”;

TOTAL RS  10.254,86
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Numero de documentos relacionados: 16

Valor Recebido: R$ 15.741,72

Total das Despesas Comprovadas: R$ 10.254,86
Saldo Remanescente: R$ 5.683,53

Declaro (mos), na qualidade de responsavel (eis) pela Associagiio de Pais e Amigos dos Adolescentes em Risco, sob penas da lei, que a
documentagdo acima relacionada comprova a exata aplicacio dos recursos recebidos para os fins indicados.

Sdo José dos Campos, 30 de setembro de 2018.

Presidente da APAR
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CONCILIAGAO BANCARIA

NOME DA ENTIDADE: Associagdo de Pais e Amigos dos Adolescentes em Risco
PERIODO CONCILIADO: 01/09/2018 a 30/09/2018
BANCO: Caixa Economica Federal

AGENCIANBEK
CONTA CORRENTRBRRRK
SALDO ANTERIOR 294,67
1 |DEPOSITO DO CONVENIO 15.741,72
2 |DEPOSITO POR CONTA DA ENTIDADE 48,71
3 |CHEQUE APRESENTADO 880,00
4 | TRANSFERENCIA ON LINE / PGTO DE BOLETO 9.423,57
5 |DESPESAS BANCARIAS 129,00
6 |APLICACAC FINANCEIRA 15.770,00
7 |RESGATE DE APLICACAQ 431,66
8 |RENDIMENTQS DA APLICACAO 31,00
SALDO NA CONTA CORRENTE 0,00
SALDO NA APLICACAO 5.683,53 =
SALDO ATUAL 5.683,53
RELATORIO DA MOVIMENTACAO
DEPQSITO DO CONVENIO
i DATA HISTORICO VALOR !
05/09/2018 .~ DP DINH AG RS 15.741,72 el
TOTAL RS 15.741,72
DEPOSITO POR CONTA DA ENTIDADE
2 DATA HISTORICO VALOR
20/09/2018 DEVOL TED RS 48,71 5
TOTAL RS 48,71
CHEQUE APRESENTADQ
3 DATA HISTORICO VALOR )
28/09/2018 CHEQUE SAC 900023 RS 880,00 |-~
TOTAL RS 820,00
TRANSFERENCIA ON LINE / PAGAMENTOS DE BOLETO
DATA HISTORICO VALOR )
06/09/2018 PAG BOLETO RS 178,60 |-
10/09/2018 PAG BOLETO RS 370,30 |~
10/09/2018 ENVIO TEV RS 80,40 b~
19/09/2018 ENVIO TED RS 22,00 L~
20/09/2018 PAG BOLETO RS 207,70 1~
20/09/2018 ENVIO TED RS 48,71 a5,
4 24/09/2018 ENVIO TED RS . " 48,71 8
25/09/2018 ENVIO TED RS " 80,00 L~
28/09/2018 PAG BOLETO RS TR e
28/05/2018 PAG DARF RS 213,85,/
28/09/2018 PAG DARF RS 28,00 / 5
28/09/2018 ENVIO TEV RS 1.958,00
28/09/2018 ENVIO TEV RS 3.300,80 b
28/09/2018 ENVIO TEV RS 2.123,35 //;
28/09/2018 ENVIO TEV RS 500,00 vl
TOTAL RS 9.423,57

| DESPESAS BANCARIAS




DATA HISTORICO VALOR 7
05/09/2018 DB CEST PJ RS 49,00 2 .
19/09/2018 DOC/TED INTERNET RS 9,50 ?
20/09/2018 DOC/TED INTERNET RS 9,50 %z
24/09/2018 DOC/TED INTERNET RS 9,50 %
25/09/2018 DOC/TED INTERNET RS 9,50
25/09/2018 MANUT CTA RS 42,00 "

TOTAL RS 129,00
APLICACAO FINANCEIRA

DATA HISTORICO VALOR

06/09/2018 APLICACAO RS 15.770,00 |~
TOTAL RS 15.770,00
RESGATE DE APLICACAQ

DATA HISTORICO VALOR
10/09/2018 RESG AUTOM RS 431,66 i
19/09/2018 RESG AUTOM RS 31,50 ?
20/09/2018 RESG AUTOM RS 217,20 /
24/09/2018 RESG AUTOM RS 58,21
25/09/2018 RESG AUTOM RS 131,50 Cae
28/09/2018 RESG AUTOM RS 9.267,15 <

TOTAL RS 431,66
RENDIMENTOS DE APLICACAQ

DATA HISTORICO VALOR .

30/09/2018 RENDIMENTO NO MES RS 31,00 b~
TOTAL [ RS 31,00

SJCampos, 30 de setembro de 2018.

Lvs 4 ¥ 7
_/Ana Paula Clemente Gonzaga ./
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- CAIXA

Extrato por periodo

Cliente: ASS DE PAIS E AMIGOS DOS ADOL E

Conta:

Data: 03/10/2018 - 10:08

Més: Setembro/2018

Periodo: 1 - 30

Extrato

Data Mov.

31/08/2018
05/09/2018
05/09/2018
06/09/2018
06/05/2018
10/09/2018
10/09/2018
10/09/2018
19/09/2018
19/09/2018
15/09/2018
20/09/2018
20/09/2018
20/09/2018
20/09/2018
20/09/2018
24/09/2018
24/09/2018
24/09/2018
25/09/2018
25/09/2018
25/09/2018
25/09/2018
28/09/2018
28/09/2018
28/09/2018
28/09/2018
28/09/2018
28/05/2018
28/09/2018
28/09/2018

28/09/2018

Nr. Doc.,

000000
900022
000000
082018
216730
035951
130987
275874
727220
105027
105027
727220
183988
045668
183988
183988
727220
158449
158449
727220
108056
108056
000000
727220
200023
165210
417974
418472
235816
236844
237798
240205

727220

SAC CAIXA: 0800 726 0101
Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Ouvidoria: 0800 725 7474

Help Desk CAIXA: 0800 726 0104

https:/linternetbanking.caixa.gov.brlSllBC/imprime_ext_periodo.processa?hd nDatalnicio=01/09/2018&hdnDataFinal=30/09/2018

b, o

Histérico

SALDO ANTERIOR
CHEQUE SAC

DP DINH AG

DB CEST P]
APLICACAO

PAG BOLETO

PAG BOLETO

ENVIO TEV

RESG AUTOM
ENVIO TED
DOC/TED INTERNET
RESG AUTOM
DEVOL TED

PAG BOLETO

ENVIO TED
DOC/TED INTERNET
RESG AUTOM
ENVIO TED
DOC/TED INTERNET
RESG AUTOM
ENVIO TED
DOC/TED INTERNET
MANUT CTA

RESG AUTOM
CHEQUE SAC

PAG BOLETO

PAG DARF

PAG DARF

ENVIO TEV

ENVIO TEV

ENVIO TEV

ENVIO TEV

RESG AUTOM

internet::B:Ank ing CAIXA

Valor
0,00
1.088,29 D
15.741,72 C /s
49,000 <
15.770,000
178,60 D0
370,30 D
80,40 0’
aneec/ )
22,00D /”
9,50 D /
31,50 vl

48,71 C /
207,70 D /
48,71 D /

9,50 D

217,20¢

48,71 D /
9,50 D /
58,21 C /
80,00 D/

9,50 D /
’
42,00 D «/
131,50 ¢/
880,00D 7
203,15 D /
213,850 7
88,00 D/
P
1.958,00 D ./
3.300,80 D.
2.123,35 D/
500,000/

9.267,15 ¢/

Saldo
1.363,21C
274,92 C
16.016,64 C
15.967,64 C
197,64 C
19,04 C
351,26 D
431,66 D
0,00C
22,00 D
31,50 D
0,060 C
48,71 C
158,99 D
207,70 D
217,20 D
0,00 C
48,71 D
58,21 D
goocC
80,00 D
89,50 D
131,50 D
0,00 C
880,00 D
1.083,15D
1.297,00 D
1.385,00 D
3.343,00 D
6.643,80 D
8.767,15D
9.267,15D

0,00C

1M



03/10/2018

CAIXA - Extrato de Fundos

Extrato Fundo de Investimento
Para simples verificagio

INome da Agéncia Codigo Operagdo

SAQ JOSE DOS CAMPOS, SP 0351 5980 03/10/2018
Fundo CNPJ do Fundo Inicio das Atividades do Fundo

CAIXA FI RENDA FIXA SIMPLES LONGO P 22.791.329/0001-50

Rentabilidade do Fundo

No Més(%) No Ano(%) Nos Ultimos 12 Meses(%) Cota em: 31/08/2018 Cota em: 28/09/2018

| 03533 I 3,6330 I 5,0907 | 1,289002 Il 1,293556 |
Administradora

INome Enderego CNPJ da Administradora
Caixa Econémica Federal SBS - Quadra 04 - Lotes 3/4 - Brasilia/DF 00.360.305/0001-04
Cliente

Nome CPF/CNPJ Folha
IASS DE PAIS E AMIGOS DOS ADOL E 01.680.455/0001-68 09/2018 01/01

lAnalise do Perfil do Investidor

Data da Avaliagdo

Resumo da Movimentagdo
Historico

Valor em R$ Qtde de Cotas
Saldo Anterior 19,75C 15,322203
Aplicagbes 15.770,00C 12.225,251617
Resgates 10.137,22D 7.846,858495
Rendimento Bruto no Més 42,54C
IRRF 442D
IOF 7.12D
Taxa de Saida 0,00
Saldo Bruto* 5.683,53C 4.393,715325
Resgate Bruto em Transito™ 0,00
{*) Valor sujeito & tributagéio, conforme legislaggo em vigor
Movimentagdo Detalhada
Data Historico Valor R§ Qtde de Cotas
06/08 APLICACAO 15.770,00C 12.225,251617
10/09 RESGATE 431,66D 334,660446
IRRF 0,05D
ICF 0,06D
19/09 RESGATE 31,50D 24,407122
IRRF 0,00
IOF 0,02D
20/09 RESGATE 217,20D 168,275990
IRRF 0,03D
IOF 0,18D
24709 RESGATE 58,21D 45,082817
IRRF 0,01D
IOF 0,04D
25/09 RESGATE 131,50D 101,828972
IRRF 0,04D
ICF 0,10D
28/09 RESGATE 9.267,15D 7.172,603145 «
IRRF 4,29D
I0F 6,71D

Dados de Tributagdo

Informagdes ac Cotista

Servigo de Atendimento ao Cotista

SAC: Enderego para Correspondéncia;
0800 726 0101 | Caixa Postal 72624, Sao Paulo/SP CEP: 01405-001

Rendimento Base
19,71

IRRF
4,42

Ouvidoria: Enderego Eletrénico:

0800 725 7474 | https://www1 .caixa.gov.br/atendimentoftelefones da caixa.asp

Acesse o site da CAIXA: www.caixa.gov.br

1/1
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Anexo III

PARECER DO CONSELHO FISCAL
TERMO DE FOMENTO N° 21/2018

No6s abaixo assinados, membros do Conselho Fiscal da Entidade Associagéo

de Pais e Amigos dos Adolescentes em Risco, referente Termo de Fomento n°® 21/2018,
declaramos sob pena da lei que a documentagio relacionada comprova a exata aplicagéo do

recurso recebido para os fins indicados.

S50 José dos Campos, 30 de setembro de 2018.

LS i / 7 “{ : -
Alfredo de Freitas de Almeida

Conselheiro Fiscal

Francisco Humberto Oliveira Roxo

Conselheiro Fiscal

Poptpe Gaideris PrHH

Marco Antonio Gonzaga

Conselheiro Fiscal





